

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края  
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности  
государственных органов Алтайского края»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 5 июля 2012 года № 56-ЗС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 195, часть I; 2013, № 211, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 234; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 1 июня 2017 года) следующие изменения:

- 1) в статье 9:
  - а) часть 2 признать утратившей силу;
  - б) в части 3 слова «в частях 1 и 2» заменить словами «в части 1», слова «могут создаваться» заменить словом «создаются»;
  - в) в части 4 слова «в частях 1 и 2» заменить словами «в части 1»;
- 2) в части 2 статьи 11 слова «в статье 13» заменить словами «в части 1 статьи 13»;
- 3) в части 1 статьи 14 слова «могут размещать» заменить словом «размещают».

**Статья 2**

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

2. С момента вступления в силу настоящего Закона признать утратившим силу пункт 1 статьи 10 закона Алтайского края от 31 мая 2017 года № 37-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 1 июня 2017 года).

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул  
6 июля 2018 года  
№ 42-ЗС